

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1103.02/25-PE**

Em observância ao artigo 71, inciso IV, da Lei 14.133/21, o Ordenador de Despesas da Prefeitura Municipal de Senador Sá/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando haver o pregoeiro cumprido todas as exigências legais do procedimento de licitação da **PREGÃO ELETRÔNICO Nº1103.02/25-PE, PROCESSO Nº1103.02/25-PE**, cujo objeto é a

**REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE 300 KIT AUXÍLIO NATALIDADE (KIT BEBE) PARA CONCESSÃO AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO E/OU VULNERABILIDADE SOCIAL DE INTERSSE DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ-CE, ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o procedimento licitatório em favor das empresas **B K R EMPREENDIMENTOS LTDA**, CNPJ Nº 41.388.091/0001-61 com valores conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT	V. TOTAL
1	banheira infantil 20l - cores variadas	300.0	Unidade	28,35	8.505,00
especificação: banheira infantil 20 litros, atóxica, confeccionada em plástico resistente, com local apropriado para colocar sabonete e esponja, cores variadas					
2	bolsa maternidade - cores variadas	300.0	Unidade	25,01	7.503,00
especificações: bolsa maternidade em material sintético resistente, com medidas mínimas altura: 29cm, largura: 18cm, comprimento:40cm, 01 fêcho com zíper na abertura principal, 01 bolso interno com zíper, 01 bolso frontal com zíper, 02 bolsos pequenos, alças de mão e alça transversal removível. cores variadas					
3	SABONETE EM BARRA 80g - INFANTIL	300.0	Unidade	3,45	1.035,00
SABONETE EM BARRA 80g - INFANTIL					
4	SHAMPOO LÍQUIDO 100ml - INFANTIL	300.0	Unidade	7,23	2.169,00
SHAMPOO LÍQUIDO 100ml - INFANTIL					
5	Saboneteira infantil com tampa plástica	300.0	Unidade	1,92	576,00
Saboneteira infantil com tampa plástica					
6	Fralda em tecido - branca - cx c/ 5unid	300.0	Caixa	15,00	4.500,00
Especificações:fralda em tecido duplo 100% algodão, macio e absorvente, cor branca, medindo 70x70cm, caixa contendo 5 unid.					
7	Kit mijão	300.0	Kit	10,00	3.000,00

Kit mijão					
8	Kit meias para bebê c/ 02 pares	300.0	Kit	84,50	1.350,00
especificações: meias para bebê, confeccionada em tecido 100% algodão, macio e confortável para a pele delicada do bebê. Cores liso ou estampada.					
9	Kit luvas para bebê c/ 02 pares	300.0	Kit	3,20	960,00
especificações: luvas para bebê, confeccionada em tecido 100% algodão, macio e confortável para a pele delicada do bebê. Cores liso ou estampada.					
10	Fralda descartável reg. C/9	300.0	PAC	12,30	3.690,00
unid. Tam. P					
Especificações: fralda descartável infantil, tamanho pequeno, composição: celulose, polímero, superabsorvente, polipropileno, poliéster, adesivos, elásticos, fragrância, álcool estearílico. Com barreira antivazamento, embaladas em pacote 09 unidades					
11	Toalha de banho com capuz	300.0	Unidade	16,00	4.800,00
especificações; toalha de banho, confeccionada em tecido 100% algodão, macio e confortável para pele delicada do bebê, com capuz, medidas: 90cm de comprimento x 70cm de largura, liso ou estampada					
12	Rede adulto -	300.0	Unidade	91,20	27.360,00
uma armação com distância de cerca de 2,40 metros em linha reta entre os ganchos e com altura de 1,70 metros, redes com dimensões entre 3,10 e 3,40 metros quando esticadas					
13	MOSQUITEIRO PARA REDE	300.0	Unidade	15,27	4.581,00
MOSQUITEIRO PARA REDE					
14	POMADA PARA PREVENÇÃO PARA ASSADURA 200MG	300.0	Unidade	12,30	3.690,00
POMADA PARA PREVENÇÃO PARA ASSADURA 200MG					
15	KIT LUVAS E TOUCAS	300.0	Unidade	8,30	2.490,00
tocas pra saída maternidade com o tamanho pp 0 a 3 meses 1 Touca 15cm x 15cm e luvas pra recém nascido com 0 A 2 MESES - LUVAS: COMPRIMENTO 9CM / LARGURA 7CM -TRICÔ EM LINHA ALGODÃO ANTIALERGICO					
16	KIT ESCOVA PARA BEBE	300.0	Unidade	9,00	2.700,00
O pente possui dentes com pontas arredondadas para não ferir a cabeça do bebê e deslizar através do cabelo. - Pode ser usado em recém nascidos. - Medidas da embalagem (cm): 22 x 11 x 3. - Medidas da escova (cm): 14,5 x 4.					
17	FRALDA EM TECIDO	300.0	Unidade	14,60	4.380,00
TECIDO FRALDA PARA BEBÊ QUADRICULADA FINA VALLETTEX 100% algodão com medidas					
18	SAIDA MATERNIDADE	300.0	Unidade	19,90	5.970,00
é composta, basicamente, por um macacão mais arrumadinho e uma manta com tiaras, chapéus e toucas e até prendedor de chupeta					

Perfazendo um valor global das empresas conforme as quantidades especificadas no termo de referência: **B K R EMPREENDIMENTOS LTDA**, R\$ 89.259,00 (oitenta e nove mil, duzentos e cinquenta e nove reais), de acordo com o Relatório da Comissão de Contratação/Pregoeiro, Parecer Jurídico e demais registros legais emitidos do sistema, tendo o Pregoeiro observado às disposições legais.

As despesas decorrentes do contrato correrão à conta de Unidade Orçamentária:

0701.08.244.0121.2.045 - Benefícios Eventuais da Assistência Social;

Elemento de despesa: 33903205 - Material, bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Publique-se e Cumpra-se.

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Sá-CE, 01 de abril de 2025.



Luana Silva Ferreira

Ordenadora de Despesas da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social